Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1шр://строптельсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

AA>F80F8O СРО
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 19/09/2022
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЩ1ПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «19» сентября 2022 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6
Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета- Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Панфилова Оксана Валерьевна, Седова Елена Владимировна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.
Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Панфилова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциащш в виде

рекомендации Правлению об исключешш организащш из числа членов Ассоциащш.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранешш выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношении членов Ассоциащш СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой».

1 .

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ССР» (ИНН 7704449130)
1.2 ООО «ПРОСТОР» (ННН 7708760330)
1.3 ООО «СНАБМАТ» (ИНН 7713415681)
1.4 ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)
1.5 ООО «СтоунГрупп» (ННН 7719716043)
1.6 ООО «Энтелит-СБ» (ННН 7719771661)
1.7 000 СК «Красе» (ИНН 7720488049)
1.8 ООО «Проектир» (ННН 7720751331)
1.9 ООО «РСР» (ИНН 7722358197)
1.10 ООО «ПрофСтройИнвест» (ИНН 7724365030)
1.11 ООО «СК «ВЕКТОР» (ННН 7726420720)
1.12 ООО «ФАЛЬКОН МОНОЛИТСТРОЙ» (ННН 7727454754)
1.13 ООО «ЭлитСтройСервис» (ННН 7727614609)
1.14 ООО «ТрансСтройЛогистнка» (ИНН 7731435874)
1.15 ООО «ПОЛИТЕХ» (ИНН 7733345489)
1.16 ООО «СТРОЙРЕГИОН» (ННН 7733561024)
1.17 ООО «СКМ-20» (ИНН 7743340218)
1.18 ООО «ПРОМСТРОЙ» (ННН 7743948895)
1.19 ООО «СЭУ» (ННН 9718054062)
1.20 ООО «ССР» (ННН 9718124111)
1.21 ООО «ТРАНСКОМ» (ИНН 9721033506)
1.22 ООО «Спец Строй» (ННН 9728026392)
1.23 ООО «ЭкоСтрой» (ННН 9729018041)

Сведений и возражешш от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ООО «ССР» (ННН 7704449130)
1.2 ООО «ПРОСТОР» (ИНН 7708760330)
1.3 ООО «СНАБМАТ» (ИНН 7713415681)
1.4 ООО «РОС-ЭТС» (ННН 7719105622)
1.5 ООО «СтоунГрупп» (ННН 7719716043)
1.6 ООО «Энтелит-СБ» (ННН 7719771661)
1.7 000 СК «Красе» (ННН 7720488049)
1.8 ООО «Проектир» (ННН 7720751331)
1.9 ООО «РСР» (ИНН 7722358197)
1.10 ООО «ПрофСтройИнвест» (ННН 7724365030)
1.11 ООО «СК «ВЕКТОР» (ННН 7726420720)
1.12 ООО «ФАЛЬКОН МОНОЛИТСТРОЙ» (ННН 7727454754)
1.13 ООО «ЭлитСтройСервис» (ННН 7727614609)
1.14 ООО «ТрансСтройЛогистнка» (ИНН 7731435874)
1.15 ООО «ПОЛИТЕХ» (ИНН 7733345489)
1.16 ООО «СТРОЙРЕГИОН» (ННН 7733561024)
1.17 ООО «СКМ-20» (ИНН 7743340218)
1.18 ООО «ПРОМСТРОЙ» (ННН 7743948895)
1.19 ООО «СЭУ» (ННН 9718054062)
1.20 ООО «ССР» (ННН 9718124111)
1.21 ООО «ТРАНСКОМ» (ИНН 9721033506)
1.22 ООО «Спец Строй» (ННН 9728026392)
1.23 ООО «ЭкоСтрой» (ННН 9729018041)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключешш
организации из числа членов Ассоциащш в отношении:

1.1 ООО «ССР» (ИНН 7704449130)
1.2 ООО «ПРОСТОР» (ИНН 7708760330)
1.3 ООО «СНАБМАТ» (ИНН 7713415681)
1.4 ООО «РОС-ЭТС» (ИНН 7719105622)
1.5 ООО «СтоунГрупп» (ИНН 7719716043)
1.6 ООО «Энтелит-СБ» (ИНН 7719771661)
1.7 000 СК «Красе» (ИНН 7720488049)
1.8 ООО «Проектир» (ИНН 7720751331)
1.9 ООО «РСР» (ИНН 7722358197)
1.10 ООО «ПрофСтройИнвест» (ИНН 7724365030)
1.11 ООО «СК «ВЕКТОР» (ИНН 7726420720)
1.12 ООО «ФАЛЬКОН МОНОЛИТСТРОЙ» (ИНН 7727454754)
1.13 ООО «ЭлитСтройСервис» (ИНН 7727614609)
1.14 ООО «ТрансСтройЛогистика» (ИНН 7731435874)
1.15 ООО «ПОЛИТЕХ» (ИНН 7733345489)
1.16 ООО «СТРОЙРЕГИОН» (ИНН 7733561024)
1.17 ООО «СКМ-20» (ИНН 7743340218)
1.18 ООО «ПРОМСТРОЙ» (ИНН 7743948895)
1.19 ООО «СЭУ» (ИНН 9718054062)
1.20 ООО «ССР» (ИНН 9718124111)
1.21 ООО «ТРАНСКОМ» (ИНН 9721033506)
1.22 ООО «Спец Строй» (ИНН 9728026392)
1.23 ООО «ЭкоСтрой» (ИНН 9729018041)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «Экспертетрой», условий членства в Ассоциащш

СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношешш:

2.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)
2.2 ООО «СтройДомСервис» (ИНН 5038131499)
2.3 ООО «Строительные системы» (ИНН 7704455783)
2.4 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.5 ООО «Интех ГмбХ» (ИНН 7708094513)
2.6 ООО «Тех Строй Инжиниринг» (ИНН 7708313324)
2.7 ООО «КРЕДО» (ИНН 7708578835)
2.8 ООО «Главный калибр» (ИНН 7713665882)
2.9 ООО «СМУ-7» (ИНН 7714989671)
2.10 ООО «Строительная компания «Стройннсервнс» (ИНН 7715879872)
2.11 ООО «Сервис Крафт» (ИНН 7716750776)
2.12 ООО «ГРАДСТРОЙ» (ИНН 7716832718)
2.13 ООО «БЭСТ-НОВОСТРОЙ» (ИНН 7716948511)
2.14 ООО «НК «БОРЕЙ» (ИНН 7718163043)

2.15 ООО «Гольфстрим» (ИНН 7720335035)
2.16 ООО «Геопроектизыскания» (ИНН 7722587408)
2.17 ООО «АМ СТРОЙ ГРУП» (ИНН 7724445511)
2.18 ООО «ЭНЕРГОЛОГИКА» (ИНН 7724499203)
2.19 ООО «ТРЕЙДОР» (ИНН 7726436174)
2.20 ООО «Стройпромкомплект» (ИНН 7726452391)
2.21 ООО «СТИ» (ИНН 7726464020)
2.22 ООО «СВ СТРОЙ» (ИНН 7728467509)
2.23 ООО «СУ-160» (ИНН 7728483638)
2.24 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7733295118)
2.25 ООО «СК «Деал Групп» (ИНН 7733859928)
2.26 ООО «ФСК ИМПЕРИЯ» (ИНН 7736310741)
2.27 ООО «РСМ» (ИНН 7736312121)
2.28 ООО «ДСК» (ИНН 7736649140)
2.29 ООО «УК «КФ» (ИНН 7751056271)
2.30 ООО «Стандарт» (ИНН 7751143485)
2.31 ООО «МСК» (ИНН 7751153275)
2.32 ООО «АВМ Профи» (ИНН 9705154550)
2.33 ООО «Вертикаль» (ИНН 9715349029)
2.34 ООО «Электроспецмонтаж» (ИНН 9717083487)
2.35 ООО «Велми-Групп» (ИНН 9717104747)
2.36 ООО «СтройТрейдинг» (ИНН 9718088520)
2.37 ООО «ЛНФТСИТИ» (ИНН 9718166104)
2.38 ООО «ДИМ Строй» (ИНН 9718175532)
2.39 ООО «ЭКСПРЕСС ИНЖИНИРИНГ И КОНСТРАКШН» (ИНН 9721137512)
2.40 ООО «ТРАНСТЕХ-ПЛЮС» (ИНН 9723015527)
2.41 ООО «Компания МСК» (ИНН 9724033494)
2.42 ООО «АСС» (ИНН 9724038140)
2.43 ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 9724052200)
2.44 ООО «АВА МКС» (ИНН 9725028000)
2.45 ООО «Виток» (ИНН 9729304204)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранениивыявленных нарушеншг в отношешш:

2.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)
2.2 ООО «СтройДомСервис» (ИНН 5038131499)
2.3 ООО «Строительные системы» (ИНН 7704455783)
2.4 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.5 ООО «Интех ГмбХ» (ИНН 7708094513)
2.6 ООО «Тех Строй Инжиниринг» (ИНН 7708313324)
2.7 ООО «КРЕДО» (ИНН 7708578835)
2.8 ООО «Главный калибр» (ИНН 7713665882)
2.9 ООО «СМУ-7» (ИНН 7714989671)
2.10 ООО «Строительная компания «Стройинсервнс» (ИНН 7715879872)
2.11 ООО «Сервис Крафт» (ИНН 7716750776)
2.12 ООО «ГРАДСТРОИ» (ИНН 7716832718)
2.13 ООО «БЭСТ-НОВОСТРОЙ» (ИНН 7716948511)
2.14 ООО «НК «БОРЕЙ» (ИНН 7718163043)
2.15 ООО «Гольфстрим» (ИНН 7720335035)
2.16 ООО «Геопроектизыскания» (ИНН 7722587408)
2.17 ООО «АМ СТРОЙ ГРУП» (ИНН 7724445511)

2.18 ООО «ЭНЕРГОЛОГИКА» (ИНН 7724499203)
2.19 ООО «ТРЕЙДОР» (ИНН 7726436174)
2.20 ООО «Стройпромкомплект» (ИНН 7726452391)
2.21 ООО «СТИ» (ИНН 7726464020)
2.22 ООО «СВ СТРОЙ» (ИНН 7728467509)
2.23 ООО «СУ-160» (ИНН 7728483638)
2.24 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7733295118)
2.25 ООО «СК «Деал Групп» (ИНН 7733859928)
2.26 ООО «ФСК ИМПЕРИЯ» (ИНН 7736310741)
2.27 ООО «РСМ» (ИНН 7736312121)
2.28 ООО «ДСК» (ИНН 7736649140)
2.29 ООО «УК «КФ» (ИНН 7751056271)
2.30 ООО «Стандарт» (ИНН 7751143485)
2.31 ООО «МСК» (1ШН 7751153275)
2.32 ООО «АВМ Профи» (ИНН 9705154550)
2.33 ООО «Вертикаль» (ИНН 9715349029)
2.34 ООО «Электроспецмонтаж» (ИНН 9717083487)
2.35 ООО «Велми-Групп» (ИНН 9717104747)
2.36 ООО «СтройТрейдпнг» (ИНН 9718088520)
2.37 ООО «ЛИФТСИТИ» (ИНН 9718166104)
2.38 ООО «ДИМ Строй» (ИНН 9718175532)
2.39 ООО «ЭКСПРЕСС ИНЖИНИРИНГ И КОНСТРАКШН» (ИНН 9721137512)
2.40 ООО «ТРАНСТЕХ-ПЛЮС» (ИНН 9723015527)
2.41 ООО «Компания МСК» (ИНН 9724033494)
2.42 ООО «АСС» (ИНН 9724038140)
2.43 ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 9724052200)
2.44 ООО «АВА МКС» (ИНН 9725028000)
2.45 ООО «Виток» (ИНН 9729304204)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 ООО «ОСНОВА-СТРОИ» (ИНН 3257059548)
2.2 ООО «СтройДомСервис» (ИНН 5038131499)
2.3 ООО «Строительные системы» (ИНН 7704455783)
2.4 ООО «РЕСТАВ» (ИНН 7705105252)
2.5 ООО «Интех ГмбХ» (ИНН 7708094513)
2.6 ООО «Тех Строй Инжиниринг» (ИНН 7708313324)
2.7 ООО «КРЕДО» (ИНН 7708578835)
2.8 ООО «Главный калибр» (ИНН 7713665882)
2.9 ООО «СМУ-7» (ИНН 7714989671)
2.10 ООО «Строительная компания «Стройинсервнс» (ИНН 7715879872)
2.11 ООО «Сервис Крафт» (ИНН 7716750776)
2.12 ООО «ГРАДСТРОИ» (ИНН 7716832718)
2.13 ООО «БЭСТ-НОВОСТРОЙ» (ИНН 7716948511)
2.14 ООО «НК «БОРЕЙ» (ИНН 7718163043)
2.15 ООО «Гольфстрим» (ИНН 7720335035)
2.16 ООО «Геопроектизыскания» (ИНН 7722587408)
2.17 ООО «АМ СТРОЙ ГРУП» (ИНН 7724445511)
2.18 ООО «ЭНЕРГОЛОГИКА» (ИНН 7724499203)
2.19 ООО «ТРЕЙДОР» (ИНН 7726436174)

2.20 ООО «Стройпромкомплект» (ИНН 7726452391)
2.21 ООО «СТИ» (ИНН 7726464020)
2.22 ООО «СВ СТРОЙ» (ИНН 7728467509)
2.23 ООО «СУ-160» (ИНН 7728483638)
2.24 ООО «ТехСтрой» (ИНН 7733295118)
2.25 ООО «СК «Деал Групп» (ИНН 7733859928)
2.26 ООО «ФСК ИМПЕРИЯ» (ИНН 7736310741)
2.27 ООО «РСМ» (ИНН 7736312121)
2.28 ООО «ДСК» (ИНН 7736649140)
2.29 ООО «УК «КФ» (ИНН 7751056271)
2.30 ООО «Стандарт» (ИНН 7751143485)
2.31 ООО «МСК» (ИНН 7751153275)
2.32 ООО «АВМ Профи» (ИНН 9705154550)
2.33 ООО «Вертикаль» (ИНН 9715349029)
2.34 ООО «Электроспецмонтаж» (ИНН 9717083487)
2.35 ООО «Велми-Групп» (ИНН 9717104747)
2.36 ООО «СтройТрейдинг» (ИНН 9718088520)
2.37 ООО «ЛИФТСИТИ» (ИНН 9718166104)
2.38 ООО «ДИМ Строй» (ИНН 9718175532)
2.39 ООО «ЭКСПРЕСС ИНЖИНИРИНГ И КОНСТРАКШН» (ИНН 9721137512)
2.40 ООО «ТРАНСТЕХ-ПЛЮС» (ИНН 9723015527)
2.41 ООО «Компания МСК» (ИНН 9724033494)
2.42 ООО «АСС» (ИНН 9724038140)
2.43 ООО «ТехноСпецСтрой» (ИНН 9724052200)
2.44 ООО «АВАМКС» (ИНН 9725028000)
2.45 ООО «Виток» (ИНН 9729304204)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее
выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения
об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулнруемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «Экопро75» (ИНН 7716800280)
3.2 ООО «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
3.3 ООО «Техномпр +» (ИНН 7733241031)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулнруемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношешш:

3.1 ООО «Экопро75» (ИНН 7716800280)
3.2 ООО «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
3.3 ООО «Техномпр +» (ИНН 7733241031)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой
организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Экопро75» (ИНН 7716800280)
3.2 ООО «АРСЕНАЛ+» (ИНН 7727399937)
3.3 ООО «Техномир +» (ИНН 7733241031)

/
. ь

Председатель заседания Беляковская С.Н.гЛ
Уо%<*S /6- <s»

Щ;-Объединение
строительных
организаций-ЭкспертСтрой- / х

о
АгОос о

/3 си Панфшова О.В.Секретарь заседания >

:% / /

* ^^7082^/*

^OCKBt^S

/у\ //

V
Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»